令和 7 年 8 月 12 日

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

人形峠環境技術センター

人形峠周辺の環境放射線等測定結果について（お知らせ）

 令和6年度に国立研究開発法人日本原子力研究開発機構が人形峠周辺の環境放射線

等の監視測定を実施した結果について、下記のとおりお知らせします。

                                   記

１ 内容

測定結果については、添付資料のとおりです。

なお、測定結果及び技術的事項等については、令和 7 年 7 月 25 日に開催さ

れました岡山県環境放射線等測定技術委員会において審議され、「測定結果に

は異常値は認められなかった」と評価されています。

２ 添付資料

○「令和 6年度 人形峠周辺の環境放射線等測定結果」

 １．人形峠周辺に係る監視測定（サンプリング測定）

２．中津河捨石たい積場周辺等に係る監視測定

３．プルトニウムに係る監視測定

  ○参考資料「人形峠周辺環境の監視測定結果（令和 6年度）」

３ その他

   国立研究開発法人日本原子力研究開発機構人形峠環境技術センターの測定

結果の公表と同時に、岡山県の令和6年度の測定結果についても公表されます。

以 上